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ورزش

  گفت‌وگو

برای ما ایرانی‌ها باشگاه ماریتیموی پرتغال کاملا شناخته‌شده به‌شمار می‌رود، 

چراکه در سال‌های اخیر از بازیکنان ایرانی استفاده کرده است. چندسال 

قبل علیرضا حقیقی، گلر ملی‌پوش آن زمان فوتبال ایران در این تیم عضویت 

داشت و در سال‌های اخیر نیز امیر عابدزاده که اکنون جزء ملی‌پوشان 

محسوب می‌شود، دروازه‌بان اصلی این تیم پرتغالی به شمار می‌رود و هم 

در فصل گذشته و هم در فصل جاری یکی از ستاره‌های این تیم و البته لیگ 

پرتغال بوده است. مدیران این باشگاه که ظاهرا از همکاری با ستاره‌های 

ایرانی رضایت دارند، به‌تازگی با علی علیپور، مهاجم گلزن سال‌های 

اخیر پرسپولیس هم قرارداد بسته‌اند. همین مساله بهانه‌ای شد تا 

سراغ افسر خبری باشگاه ماریمتیو برویم. ژوزه کارلوس ده کاستا 

لموس، مرد 49 ساله باشگاه پرتغالی که اصالتا برزیلی است، از 

طریق خبرنگار تلویزیون ماریتیمو به سوالات »فرهیختگان« درباره 

وضعیت این تیم در جدول لیگ حرفه‌ای پرتغال همچنین شرایط دو 

ستاره ایرانی یعنی عابدزاده و علیپور پاسخ داد که متن 

این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید. 

قبل از هر چیز بابت پاسخگویی شما 

ممنونم و طبق تذکر داده‌شده، سوالات را 

کوتاه و مختصر می‌پرسم. از این سوال 

نمی‌توانم عبور کنم که چرا بیشتر 

برزیلی‌ها در باشگاه‌های پرتغالی 

فعالیت دارند و ملیت پرتغالی 

می‌گیرند و به کشور اصلی خود 

پایبند نیستند؟

شاید نمی‌خواهید در میان 

دلایل من از همزبانی دو کشور 

بشنوید، اما این یک موضوع 

مهم است و برزیل با جمعیت زیادی که دارد، طبیعی است بسیاری از نخبگان یا 

نیروهای انسانی و کاری خود را به‌سمت پرتغال بفرستد، مهاجرت بالاخره شکل 

می‌گیرد و کسی حق ندارد جلوی مردمی را که می‌خواهند بهتر زندگی کنند، 

بگیرد. من هم به اینجا آمده‌ام و ملیت پرتغالی دارم و کشورم هم پرتغال است. برزیل 

را دوست دارم اما قرار نیست به کسی یا جایی مدیون باشم. در کشور برزیل فوتبال 

اشباع شده و اگر مربی خوب یا افسر خبری خوبی باشی، کار مهمی نکردی، چراکه 

رقبای تو بسیار زیاد هستند. 

دو ستاره ایرانی در تیم شما حضور دارند و می‌خواهیم درباره‌شان نظر 

شما را بدانیم. از امیر شروع کنیم که پسر یکی از گلرهای بزرگ تاریخ 

فوتبال آسیاست. 

بله، من شاید به اندازه شما با پدر او آشنا نباشم، اما طبیعی است 

که میراث گرانبهایی از پدر به او رسیده باشد. امیر دروازه‌بان 

بزرگی است که عملکرد خوبی در تیم ما داشته و روز‌به‌روز پیشرفت 

می‌کند. 

آیا به این معنا است که حالا دیگر دروازه‌بان ثابت تیم است؟ 

نه هرگز، این را از طرف مربی می‌گویم و چون اخلاق او را می‌شناسم، 

مطمئن هستم به هیچ‌وجه روی موج رسانه‌ها قرار نمی‌گیرد. 

او کار خودش را می‌کند، همه ما کار خودمان را 

می‌کنیم، دروازه‌بان ثابت تیم کسی است که در 

تمرینات قبل از بازی، بهترین بوده است. همه 

بازیکنان همین موضوع را می‌دانند و رعایت 

می‌کنند. 

درباره پنالتی‌ای که عابدزاده مقابل پورتو 

مهار کرده چه نظری دارید؟ 

فوق‌العاده بود. همه ما فوتبال را می‌شناسیم 

و دوست داریم. بارها دیده‌ایم که یک 

دروازه‌بان به‌صورت تصادفی پنالتی را 

مهار می‌کند. خودش هم باور ندارد و 

شوکه می‌شود، اما عابدزاده می‌دانست توپ را مهار می‌کند، با قدرت به سمتش 

رفت، وقتی توپ را مهار کرد، برایش بدیهی بود، چون می‌دانست خودش این کار 

را کرده و تصادفی نبوده است. 

خبر مربوط به مذاکره مدیربرنامه عابدزاده با باشگاهی از ترکیه برای همه 

ما عجیب بود!

درواقع یک رسانه ترکیه‌ای خبری از انتقال امیر عابدازده به لیگ این کشور داده و 

باید این را از آنها بپرسید نه از ما. امیر عابدازده طی دو فصلی که با ما بوده، به‌نظر 

من یکی از بهترین دروازه‌بان‌های لیگ پرتغال بوده و به همین خاطر با پیشنهاداتی 

روبه‌رو شده، ولی بعید به‌نظر می‌رسد ماریتیمو به‌سادگی با جدایی‌اش موافقت کند. 

ما او را لازم داریم و دلیلی هم ندارد بخواهیم او را مبادله کنیم یا بفروشیم. از 

طرفی سطح دو لیگ را نیز درنظر بگیرید؛ امیر بازیکن عاقلی است، چرا 

باید از سطح فوتبال پرتغال راهی فوتبال ترکیه شود؟ 

خط دفاعی ماریتیمو کمی متزلزل است، مدام دست به تعویض 

می‌زنید. 

نه، این‌گونه نیست. آفریکو، رنه و ارمس معمولا ثابت هستند، اما تعویض 

هم بخشی از بازی است و گاهی لازم است. به‌نظر من خط دفاعی کارش 

را خوب بلد است، البته که کامل نیست. وینک گاهی گزینه 

خوبی است و این بازیکنان با دروازه‌بان تیم هماهنگی 

خوبی دارند. ما همیشه این میزان از هماهنگی 

را تحلیل می‌کنیم و در قالب یک گزارش به 

سرمربی می‌رسانیم. 

بیشترین هماهنگی و دوستی بین 

عابدزاده با کدام مدافع وجود دارد؟ 

سخت می‌شود به این سوال جواب داد. 

شاید بتوانم از زین‌الدین اسم ببرم. با 

او خیلی هماهنگ است و معمولا اگر 

قرار به شروع دوباره و طراحی حمله 

باشد با او ارتباط می‌گیرد، اما در کل 

مدافعان تیم با دروازه‌بان رابطه خیلی خوبی دارند. 

به‌سراغ علیپور برویم. قرار است در آینده شاهد یک ستاره ایرانی تمام‌عیار 

در ماریتیمو باشیم؟ 

همه ما همین امید را داریم؛ یک بازیکن باهوش و مستعد. او نمی‌خواهد از ماریتیمو 

یک سکوی پرتاب بسازد، بلکه آمده تا بدرخشد و اوج بگیرد. 

آیا هواداران ایرانی ماریتیمو بیشتر شده‌اند؟ 

بله، تعدادشان زیاد است و این عالی است. وقتی یک پست ارسال می‌شود، از این 

همه انرژی و شور و هیجان تعجب می‌کنیم. این خیلی خوب است که یک بازیکن 

با هواداران زیادش به بیشتر دیده شدن برند یک باشگاه کمک کند. 

دعوت شدن عابدزاده به تیم ملی ایران برای شما چقدر 

اهمیت دارد؟ 

فوق‌العاده مهم است. خوشحالیم که دروازه‌بان تیم زیر ذره‌بین 

کارشناسان تیم‌ملی فوتبال ایران هم قرار دارد، این برای ما اهمیت 

دارد که ملی‌پوشان بیشتری داشته باشیم. برای هواداران ماریتیمو 

نیز یک افتخار است و برای امیر در این عرصه بهترین آرزوها را دارم. 

جالب است که مدرک مربیگری شما از یوفا صادر 

شده و تجربه زیادی در این عرصه را به کار 

خبری گره زده‌اید. 

بله، همین طور است. من فقط یک افسر خبری 

نیستم و تلاش می‌کنم در خدمت کادر فنی هم 

باشم. این مهم است که در دو عرصه مختلف 

حضور داشته باشی و بدانی که برای سازمان 

خودت ارزش افزوده داری. تلاش می‌کنم 

بهترین مشاوره‌ها را به کادر فنی برسانم، 

از طرفی باید بهترین عملکرد رسانه‌ای 

را هم داشته باشیم. این روزها همه بر 

اهمیت کار خبری واقف هستند. 

پریسا عرب در سومین مرحله لیگ دوومیدانی رکورد‌شکنی 

کرد تا به‌همراه یاران سپیده توکلی با این رکورد سکوی دوم 

مسابقات را بی‌چون‌وچرا از آن خود کنند. هرچند تیم دانشگاه 

باز هم برای کسب قهرمانی در لیگ باشگاه‌های کشور خیز 

برداشته بود ولی مصدومیت 4 بازیکن این تیم، توکلی را برای 

تحقق دوباره این رویا دست خالی گذاشت تا به سکوی دوم 

و نایب قهرمانی سال سخت کرونا بسنده کنند. توکلی که در 

پایان همین مسابقات از دنیای قهرمانی دوومیدانی به‌عنوان 

ورزشکار خداحافظی کرد در گفت‌وگو با »فرهیختگان« گفت: 

»قبل از اعلام رسمی خداحافظی‌ام می‌خواستم ببینم شرایط 

چطور پیش می‌آید و اگر مساعد شد بمانم ولی بعد از کمی با 

خودم و با مشورت خانواده و همسرم تصمیم گرفتم با توجه به 

اوضاع و احوالی که همه این سال‌ها داشتم و از آن آگاهم خودم 

به کارم پایان دهم و جوری نباشد که شرایط باعث اجبار من برای 

خداحافظی شود، بنابراین تصمیم گرفتم همان‌طور که خودم 

ورزش حرفه‌ای را شروع کردم خودم هم پایان کارم را اعلام کنم.« 

او با اشاره به نایب قهرمانی تیم دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: 

»با تیم دانشگاه آزاد اسلامی 5 سال پیاپی قهرمان بودیم و امسال 

هم اگر بازیکن‌هایمان آسیب نمی‌دیدند صددرصد قهرمان 

می‌شدیم، چراکه ما با 4بازیکن کمتر نسبت به سایر تیم‌ها در 

مسابقات حضور داشتیم و باز هم با اختلاف ناچیزی نایب قهرمان 

شدیم ولی تیم دانشگاه آزاد اسلامی زبانزد همه تیم‌هاست و این 

نایب قهرمانی را هم با توجه به شرایط کرونا که بر کل جهان حاکم 

است و آسیب‌دیدگی بچه‌ها به‌فال نیک می‌گیرم.« 

او تصریح کرد: »امسال با توجه به اینکه 4 مهره اصلی تیم 

به‌خاطر آسیب‌دیدگی نتوانستند همراهی‌مان کنند، دوم 

شدن‌مان هم با اقتدار بود و این درحالی است که اگر حتی یکی 

از آن بازیکنان را هم داشتیم دوم نمی‌شدیم، ولی شرایط همین 

بود، حتی بازیکنان می‌خواستند با همان آسیب‌دیدگی‌هایشان 

برای مسابقه بیایند و من برای بدتر نشدن آسیب‌‌هاشان این 

اجازه را ندادم.« 

توکلی از بچه‌های تیمش که با تمام وجود در پی کسب امتیاز 

بودند، گفت و یادآور شد: »بچه‌های تیم با تمام وجودشان برای 

پرکردن جای خالی بازیکنان آسیب‌دیده جنگیدند و در لیگ 

آخر هم پریسا عرب در دو ماده سنگین 5 و 10 هزارمتر رکورد 

ملی زد و خیلی خوشحالم که پرامتیاز‌ترین بازیکن لیگ هم 

با این رکورد از تیم ما بود. پریسا به‌خاطر این رکورد‌شکنی از 

فدراسیون جایزه نقدی دریافت کرد و البته دکتر لشگری هم 

قول پاداش ویژه‌ای را به او داد. پریسا خیلی به تیم کمک کرد 

و در روز پایانی و اتفاق‌هایی که برای تیم افتاد این رکورد‌شکنی 

باعث انرژی مضاعف همه تیم شد و توانستیم اختلاف‌مان را با 

تیم بالاتر کم کنیم و با همدلی امسال را روی سکو تمام کنیم 

و ان‌شاءالله سال بعد عنوان قهرمانی را حتما پس می‌گیریم.« 

او درباره ادامه کارش به‌عنوان مربی ادامه داد: »به‌عنوان 

سرمربی صددرصد با تیم دانشگاه آزاد اسلامی ادامه می‌دهم 

و سال بعد با شرایط و قراردادهای بهتر تیم بهتری هم خواهیم 

داشت و من امیدوارم با توجه به تجربه‌ای که دارم بتوانم آن را در 

اختیار جوان‌تر‌ها بگذارم و چه به‌عنوان کادر اجرایی مدیریتی و 

چه به‌عنوان مربی برای پیشرفت دوومیدانی بانوان کمک کنم 

برای ادامه راه به چیز خاصی احتیاج نیست فقط باید شرایط 

قرارداد را برای بچه‌ها بهتر کنیم چراکه تورم بالاست.« 

ستاره دوومیدانی ایران خاطرنشان کرد: »می‌خواهم از دکتر 

لشگری تشکر کنم، امسال با تیم دانشگاه آزاد اسلامی علاوه‌بر 

بخش بانوان در بخش مردان هم تیمداری کردیم و خدا را شکر 

توانستیم در بخش بانوان روی سکوی دوم و در بخش آقایان 

روی سکوی سوم باشیم و این اتفاق بزرگی است، خوشحالم 

که دکتر لشگری در لیگ دوم و سوم حضور داشتند و از نزدیک 

تلاش بچه‌ها را دیدند و امیدوارم سال دیگر تیم بهتری را جمع 

کنیم و در هر دو بخش قهرمان شویم.« 

 پریسا عرب: ستاره مسابقات شدم

در ادامه با پرامتیاز‌ترین بازیکن لیگ دوومیدانی امسال در بخش 

بانوان هم گفت‌وگو کردیم. پریسا عرب که با رکورد‌شکنی‌اش 

در مرحله آخر خیال تیم دانشگاه آزاد اسلامی را برای تصاحب 

سکوی دوم راحت کرد، به »فرهیختگان« درباره چگونگی حفظ 

آمادگی‌اش در روزهای کرونا گفت: »در وضعیت کرونا آمادگیم 

را حفظ کردم و تمریناتم را در دوجلسه صبح و عصر تقریبا روزی 

۲۰ کیلومتر یا بیشتر ادامه دادم؛ من در هفته ۱۵۰کیلومتر 

را در برنامه تمرینی‌ام گذاشته بودم و یکی از هدف‌هایم برای 

این مسابقات این بود که در هر مسابقه رکورد بزنم اما متاسفانه 

فرصت ریکاوری خیلی کم بود و تقریبا طی یک ماه ۳ مرحله 

لیگ برگزار شد که خوشبختانه من باز هم توانستم ۳ بار رکورد 

را جابه‌جا کنم و به‌عنوان ستاره مسابقات و پرافتخارترین و 

پرامتیازترین ورزشکار لیگ امسال انتخاب شوم.« 

عرب افزود: »به‌طور کلی اگر در تیم دانشگاه مصدوم نداشتیم 

دوباره قهرمانی‌مان را تکرار می‌کردیم اما بچه‌های سرعت 

به‌خاطر مصدومیت نتوانستند حاضر باشند و به‌خاطر وضعیت 

کرونا نشد قهرمان شویم.« 

وی درباره وضعیت دوومیدانی بیان کرد: »مجمع فدراسیون 

هم چند روز دیگر برگزار می‌شود و بعد از آن رئیس مشخص 

می‌شود و البته من از دانشگاه آزاد اسلامی هم انتظار دارم که 

توجه ویژه‌ای به من داشته باشد.« 

او در رابطه به رقم قرار دادهای لیگ هم ادامه داد: »مبلغ 

قراردادها نسبت به قبل خیلی بهتر شده اما هزینه‌های ما 

خیلی بیشتر از این مبلغ‌هاست و امیدوارم در این باره توجه 

بیشتری شود تا بدون دغدغه تمرین کنیم.« 

او به نتایج امسالش هم اشاره و تصریح کرد: »امسال با ۶ مدال 

طلا و دو مدال برنز در ۴ در ۴۰۰ و جابه‌جایی دو رکورد ملی 

در ماده ۵ و ۱۰ هزارمتر و رکورد باشگاهی ۵ هزارمتر به کار 

خود پایان دادم که امیدوارم برای سال بعد با آرامش بیشتر 

رکوردهایم را جا‌به‌جا کنم.« 

افسر خبری باشگاه ماریتیمو در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: علیپور آمده تا اوج بگیرد و بدرخشد

وشی نیست  عابدزاده فر
ود؟  چرا باید از پرتغال به ترکیه بر

ایرانی‌ها با هواداران زیادشان به بیشتر دیده شدن برند ما کمک می‌کنند

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با ستاره و سرمربی موفق تیم دوومیدانی بانوان دانشگاه آزاد اسلامی

توکلی: مصدومیت‌ها مانع قهرمانی دوباره ما شد
عرب: تصمیم من »هر مسابقه، یک رکورد« بود
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مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب فاطمه فتحی‌آغجه‌کندی فرزند حبیب‌اله به شماره 
شناسنامه 4192 صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته علوم سیاسی 
صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 168411500264 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد کرج به نشانی کرج، رجایی‌شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال، مجتمع 

دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب رضا بهاروند فرزند حسین به شماره شناسنامه 
4073225006 صادره از خرم آباد در مقطع کارشناسی‌ارشد ناپیوسته رشته 
مهندسی کامپیوتر- نرم‌افزار صادره از واحد دانشگاهی واحد دورود با شماره 
3226130 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود میدان حضرت ابوالفضل ارسال نماید.

مدرک فارغ‌‌التحصیلی اینجانب ابراهیم خلج فرزند رجب علی به شماره ملی 
0322890101 صادره از کرج در مقطع کارشناسی‌ارشد ناپیوسته رشته مهندسی 

کامپیوتر- نرم‌افزار صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 7981 مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی‌شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال، 

مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

اصل دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب پریسا وثوق به شماره ملی 3060034133 
در مقطع کارشناسی رشته میکروبیولوژی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب راضیه حامد فرزند خسرو به شماره ملی 
1742421822  صادره از  اهواز  در مقطع کارشناسی پیوسته  رشته علوم 
ورزشی – علوم زیستی ورزش صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره  8923  
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی‌شهر، تقاطع بلوار شهید 

موذن و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.
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